
  
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Alamat: Jln KH. Ahmad Dahlan No. 1 Telp (0370) 628657 Mataram; Email; lp3ik@ummat.com  
 

 

Nomor : 04/II.3.AU/A/BAMA-LP3IK/VIII/2021 Mataram, 21 Muharram 1 4 4 3  H 

Lamp. : 1(Gabung) 30 Agustus 2021  M 
Hal.  : Peserta Kegiatan  
 

 

Assalamu’alaikum Wr. Wb. 

Alhamdulillah segala puji bagi Allah SWT atas limpahan karunia hidayah-Nya kepada 
kita. Shalawat dan Salam semoga selalu tercurah kepada Rasulullah SAW. Aamin 

Dalam rangka pelaksanaan program Baitul Arqam  bagi Mahasiswa, bersama ini kami 
mengundang mahasiswa Universitas Muhamamdiyah Mataram TA. 2020-2021 untuk 
mengikuti acara dimaksud. Jadwal dan manual terlampir. 

Demikian surat ini kami sampaikan, atas kesediaan dan kehadirannya khaturkan terima 
kasih. 

Wassalamu’alaikum Wr. Wb. 
 

Panitia 
Ketua, 

 
 
 

Ilham, M.Pd.B.I 
NIDN. 0821048601 

Sekretaris, 
  

 
 

Supratman, M.Pd 
NIDN 0803119001 

Mengetahui, 
Kepala LP3IK, 

 
 
 

Drs. Abdul Wahab, MA 
NIDN: 0812086701 

 

 

Cataran: 

Diharapkan peserta agar hadir tepat waktu dan mematuhi protokol kesehatan 

 

 

 Kepada, 
Yth. Mahasiswa UMMAT TA 2020/2021 

 
 di- 
     Mataram. 



MANUAL ACARA DAN PEMATERI BAMA 2021 

Gelombang Pertama 

(Senin s.d Selasa, 6-7 September 2021) 
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Waktu Materi 
R.1 

(Aula Rektorat) 

R.2  

(Aula FKIP) 

R.3  

(Aula FIK) 

R.4  

(Aula FISIPOL) 

  PEMATERI 

07.30 – 08.00 - Registrasi Panitia  Panitia  Panitia  Panitia   1 Drs. Abdul Wahab, MA 

08.00 – 09.00 
- Penyampaian tatib  

- Pre test  
Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur 

 2 M. Anugrah Arifin, M.Pd.I 

09.00 – 09.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  3 Najamudin, M.Pd.I 

09.15 – 10.30 Aqidah 1 4 7 14  4 Sukarta, M.Pd.I 

10.30 – 10.45 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  5 Mardiyah Hayati, M.Pd.I 

10.45 – 12.00 Masail khamsah  4 9 2 3  6 Suwandi, M.Pd.I 

12.00 – 13. 30 Isoma  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  7 Saprun, M.Pd.I 

13.30 – 15.30 Thaharah teori  5 8 10 6  8 Mappanyompa, M.Pd.I 

15.30 – 16.00 Isholat Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  9 Imawanto, S.H.I.,M.H.I 

16.00 – 17.30  Sholat Teori  5 8 10 6  10 Dewi Urifah, M.PdI 

17.30 – 17.45 Penjelasan tugas  Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  11 Habiburrahman, M.Pd 

17.45  Pulang Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  12 Ilham, M.Pd.B.I 
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07.30 – 08.00 Registrasi  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  13 Supratman, M.Pd 

08.00 – 10.00 Thaharah Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  14 Sibawaih, MH 

10.00 – 10.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  15 Rudi Arrahman, M.Pd 

10.15 – 12.15 Sholat Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur    

12.00 – 13. 30 Isoma Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

13.30 – 15.00 Kemuhammadiyahan 11 12 13 15    

15.00 – 15.30 Post test Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur    

15.30 – 16.00 Isho Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

16.00 – 16.30 

 
Penutupan     

   



MANUAL ACARA DAN PEMATERI BAMA 2021 

Gelombang Kedua 

(Rabu-Kamis, 8-9 September 2021) 
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Waktu Materi 
R.1 

(Aula Rektorat) 

R.2  

(Aula FKIP) 

R.3  

(Aula FIK) 

R.4  

(Aula FISIPOL) 

  PEMATERI 

07.30 – 08.00 - Registrasi Panitia  Panitia  Panitia  Panitia   1 Drs. Abdul Wahab, MA3 

08.00 – 09.00 
- Penyampaian tatib  

- Pre test  
Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur 

 2 M. Anugrah Arifin, M.Pd.I3 

09.00 – 09.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  3 Najamudin, M.Pd.I3 

09.15 – 10.30 Aqidah 1 4 3 14  4 Sukarta, M.Pd.I3 

10.30 – 10.45 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  5 Mardiyah Hayati, M.Pd.I3 

10.45 – 12.00 Masail khamsah  6 1 9 3  6 Suwandi, M.Pd.I3 

12.00 – 13. 30 Isoma  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  7 Saprun, M.Pd.I3 

13.30 – 15.30 Thaharah teori  2 11/ 16/10 7 9  8 Mappanyompa, M.Pd.I3 

15.30 – 16.00 Isholat Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  9 Imawanto, S.H.I.,M.H.I3 

16.00 – 17.30  Sholat Teori  2 11 7 5  10 Dewi Urifah, M.PdI2 

17.30 – 17.45 Penjelasan tugas  Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  11 Habiburrahman, M.Pd3 

17.45  Pulang Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  12 Ilham, M.Pd.B.I2 
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07.30 – 08.00 Registrasi  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  13 Supratman, M.Pd2 

08.00 – 10.00 Thaharah Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  14 Sibawaih, MH2 

10.00 – 10.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  15 Rudi Arrahman, M.Pd2 

10.15 – 12.15 Sholat Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  16 Alfiatun (PWA) 

12.00 – 13. 30 Isoma Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

13.30 – 15.00 Kemuhammadiyahan 15 12 13 8    

15.00 – 15.30 Post test Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur    

15.30 – 16.00 Isho Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

16.00 – 16.30 Penutupan        

 

 



MANUAL ACARA DAN PEMATERI BAMA 2021 

Gelombang Ketiga 

(Sabtu-Ahad, 11-12 September 2021) 
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Waktu Materi 
R.1 

(Aula Rektorat) 

R.2  

(Aula FKIP) 

R.3  

(Aula FIK) 

R.4  

(Aula FISIPOL) 

  PEMATERI 

07.30 – 08.00 - Registrasi Panitia  Panitia  Panitia  Panitia   1 Drs. Abdul Wahab, MA 

08.00 – 09.00 
- Penyampaian tatib  

- Pre test  
Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur 

 2 M. Anugrah Arifin, M.Pd.I 

09.00 – 09.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  3 Najamudin, M.Pd.I 

09.15 – 10.30 Aqidah 14 1 4 7  4 Sukarta, M.Pd.I 

10.30 – 10.45 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  5 Mardiyah Hayati, M.Pd.I 

10.45 – 12.00 Masail khamsah  3 4 9 2  6 Suwandi, M.Pd.I 

12.00 – 13. 30 Isoma  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  7 Saprun, M.Pd.I 

13.30 – 15.30 Thaharah teori  5 8 10 6  8 Mappanyompa, M.Pd.I 

15.30 – 16.00 Isholat Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  9 Imawanto, S.H.I.,M.H.I 

16.00 – 17.30  Sholat Teori  5 8 10 6  10 Dewi Urifah, M.PdI 

17.30 – 17.45 Penjelasan tugas  Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  11 Habiburrahman, M.Pd 

17.45  Pulang Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  12 Ilham, M.Pd.B.I 
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07.30 – 08.00 Registrasi  Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  13 Supratman, M.Pd 

08.00 – 10.00 Thaharah Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur  14 Sibawaih, MH 

10.00 – 10.15 Ice breaking Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur  15 Rudi Arrahman, M.Pd 

10.15 – 12.15 Sholat Praktek Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur    

12.00 – 13. 30 Isoma Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

13.30 – 15.00 Kemuhammadiyahan 15 11 12 13    

15.00 – 15.30 Post test Instruktur Instruktur Instruktur Instruktur    

15.30 – 16.00 Isho Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur Co-Instruktur    

16.00 – 16.30 

 
Penutupan     

   



 



TIME LINE JADWAL PELAKSANAAN 

BAITUL ARQAM MAHASISWA BARU 

TAHUN AKADEMIK 2020-2021 

PEMBUKAAN SENIN, 06 SEPTEMBER 2021 
Kategori 

Gelombang Tanggal Peserta/ Ruangan 

I 6-7 September 2021 
Klp. 1/  

Aula Rektorat 

Klp. 2/  

Aula FKIP 

Klp. 3/  

Aula FIK 

Klp. 4/  

Aula Fisipol 

Perempuan  

II 8-9 September 2021 
Klp. 5/  

Aula Rektorat 

Klp. 6/  

Aula FKIP 

Klp. 7/  

Aula FIK 

Klp. 8/  

Aula Fisipol 

Laki – Laki  

III 
11-12 September 

2021 

Klp. 9/  

Aula Rektorat 

Klp. 10/  

Aula FKIP 

Klp. 11/  

Aula FIK 

Klp. 12/  

Aula Fisipol 

Perempuan  

UNTUK GELOMBANG KE IV DAN SETERUSNYA AKAN DIATUR SETELAH PKKMB, DAN AKAN 

DIINFORMASIKAN LEBIH LANJUT 

IV September 2021 
Klp. 13/ 

 Aula Rektorat 

Klp. 14/  

Aula FKIP 

Klp. 15/  

Aula FIK 

Klp. 16/  

Aula Fisipol 

Laki – Laki  

V September 2021 
Klp. 17/  

Aula Rektorat 

Klp. 18/  

Aula FKIP 

Klp. 19/  

Aula FIK 

Klp. 20/  

Aula Fisipol 

Perempuan  

VI September 2021 
Klp. 21/  

Aula Rektorat 

Klp. 22/  

Aula FKIP 

Klp. 23/  

Aula FIK 

Klp. 24/  

Aula Fisipol 

Laki – laki  

VII September 2021 
Klp. 25/  

Aula Rektorat 

Klp. 26/  

Aula FKIP 

Klp. 27/  

Aula FIK 

Klp. 28/  

Aula Fisipol 

3 Klp. Perempuan 

dan 1 Klp. Laki – laki  

VIII Oktober 2021 Klp. 29/  Klp. 30/  Klp. 31/  Klp. 32/  Laki – laki  



Aula Rektorat Aula FKIP Aula FIK Aula Fisipol 

 

 


